

GAZETA jaworska

Nr 33 (63) Rok II

TYGODNIK

czwartek, 15 sierpnia 1991 r.

Porządki po jaworsku

Nasze miasto odwiedza coraz więcej turystów, także byłych mieszkańców Jawora. Oglądają zabytki, fotografują, wspominają, porównują obecny stan z tym, zapamiętanym przed laty. Nie zawsze porównanie to wypada dla nas korzystnie, stąd częste stwierdzenia o „polskich porządkach”...

Musimy sobie uświadomić, jak dużo zależy od nas samych. Wystarczy trochę wyciłku, aby pojęcie „polnische wirtschaft” przestało się kojarzyć wyłącznie z bałaganem, zaniedbaniem, marazmem. Również w naszym mieście są przecież schludne uliczki, zadbane podwórka i posesje, jakich nie powstydziliby się Niemcy czy Holendrzy. Przykłady? Choćby podwórko na tyłach posesji nr 5, 6, 7 i 8 przy ul. Staszica. Mieszkańcy sami uporządkowali teren, posadzili żywopłoty, urządzili rabaty kwiatowe, ustawili ławeczki. Co więcej — pilnują porządku, przepędzają z podwórka tych wszystkich, którzy ów zaprowadzony ład i porządek próbują zniszczyć, zakłócić.

W przyszłym roku będziemy obchodzić 750-lecie Jawora. Swój przyjazd zapowiedziało wielu byłych mieszkańców. Gdy takich pozytywnych przykładów będzie znacznie więcej, to może nie tyle zmieniają zdanie na temat „polskich porządków”, ale zaczną mówić o porządkach jaworskich? RT

Uwaga uczniowie

I KLASY AUTORSKIEJ
BIOLOGICZNO-CHEMICZNEJ
JAWORSKIEGO LICEUM!

Wycieczka do Wąwozu Myśluborskiego została przesunięta z przyczyn niezależnych od organizatorów na 29 sierpnia br., godzina 9.

Przypominamy, że spotykamy się w tym dniu na Podzamczu, koło przystanku „14”.

Jubileuszowa kampania jaworskiej Cukrowni

Największa fabryka przemysłu spożywczego na naszym terenie, Cukrownia „Jawor” obchodziła w tym roku (skromnie) jubileusz 120-lecia swej działalności. Tegoroczna kampania cukrownicza będzie więc również jubileuszowa. O wypowiedź na temat przygotowań „słodkiej” fabryki do kampanii poprosiliśmy jej długoletniego dyrektora mgra HENRYKA NOWAKA.

— W tym roku kampanię cukrowniczą chcemy rozpocząć po 20 września, natomiast skup buraków planujemy rozpocząć 15 września. Obecnie trwają prace przygotowawcze i dokładne kontrole wszyst-

kich urządzeń, aby w czasie rozruchu uniknąć jakichkolwiek niespodzianek. Cieszy nas, że w fabryce ruszy już wkrótce turbogenerator o mocy 4 megawatów. Będzie wytwarzał energię elektryczną na potrzeby Cukrowni (ok. 2,5 MW), a nadmiar energii będziemy sprzedawać do sieci państwowej. Koszt tej inwestycji wyniesie 20 mld zł. Dostawcą urządzeń jest Elbląski ZAMECH, a wykonawcą — firma KOBIGO Wrocław SA. Firma to postarała się, aby jeszcze w tym roku całkowicie zakończyć prace, choć planowano to w przyszłym roku.

(dokończenie na str. 2)

Jaworskie modelki

Zauważyłem, że aż roi się od ładnych dziewcząt. W obliczu bezrobocia warto im pomyśleć o roli modelki, ale zacząć trzeba od założenia w Jaworze specjalnej szkoły przy redakcji „Gazety Jaworskiej”. Mogę przyjąć etat profesorski, bo mam dobre oko i znam zasady.

Kiedyś zajmowałem się fotografią, ułożyłem sobie kilka przykazań całkiem sensownych i logicznych. Zacząć należy od uwagi, że panienki winny być ubrane, muszą umieć pozować i zachować się przed obiektywem całkiem naturalnie. A zatem — chodzenie, układ rąk, estetyka ruchu, makijaż, pielęgnacja fryzury. Trzeba pojąć sztukę serwowania posiłków i napojów w „Ratuszowej” u pana Andrzeja. Konkurs na Miss już jest ogłoszony przez redakcję. Zwracam uwagę, że szkodzi nadwaga! Zdobywanie zaś kwalifikacji nie polega na modnym ubieraniu się; by być gwiazdą trzeba zwracać uwagę na styl. Nie szpan, nie strój z metra, nie modne ciuchy azjatyckie. A zatem praktycznie — gdy korci mnie, by pogłaskać Agatkę po pupie, to ona spojrzeniem mnie odpali, wówczas rękę zatrzymam „w locie”. Nie trzymać rąk w kieszeniach szerokich spodni — Zgrabne niech nie gubią swojej urody.

A zatem — dla modelki najważniejszą sprawą jest umiejętność eleganckiego poruszania się, chodzenia — co nie jest takie łatwe. No i umieć się uśmiechać. Ważny jest wzrost. Bliska być już może „droga na Zachód”, ale u nas jest jeszcze zbyt intratny ten zawód, warto na razie trzymać się kieszeni taty, ale walczyć trzeba o licencję, a lenistwem sukcesu nie osiągniemy. Na początku warto pozować bezpłatnie, dla

przyjemności i nie wylegiwać się w łóżeczku i tyć. Liczę na was, panienki!

GERARD GORNICKI

Oświadczenie

W nawiązaniu do artykułu pana ROMANA SZELĄGOWSKIEGO „Dlaczego członkowie nie kochają swoich Spółdzielni?” Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Jaworze, mając na uwadze dobro członków, wobec których czuje się organem służebnym a nie władzą, którą należy „sprowadzić na ziemię” oświadcza, że jest zdecydowany zlecić prywatnie panu adwokatowi Szelągowskiemu zredagowanie propozycji wszystkich stosownych aktów normatywnych wewnątrzspółdzielczych, których radca prawny Spółdzielni Mieszkaniowej Roman Szelągowski w okresie swojej dwuletniej pracy w Spółdzielni Mieszkaniowej ulepszył nie zdążył, mimo wielu prób i propozycji ze strony organów kontroli, władzy i pracowników Spółdzielni.

Zarząd jest usatysfakcjonowany z pewnością bezinteresowną troską Szanownego Mecenas a precyzyjne i zrozumiałe prawo w spółdzielczości mieszkaniowej „chętnie czytane” przez samych zainteresowanych.

Prezes

KRZYSZTOF WISNIEWSKI

STRZEŻ SIĘ PODGRZYBKÓW!

Bezpieczniej na jagody

Sezon dla grzybiarzy już się rozpoczyna, a wraz z nim pojawiają się poczynności wątpliwości. Czytelnicy pytają: czy w tym roku grzyby nadal skażone są cezem, w których rejonach kraju można je zbierać? I najważniejsze — jeść czy nie jeść? Czy rzeczywiście ta trawstacja hamletowskiego dylematu jest aż tak bliska rzeczywistości?

— Niestety tak — mówi dyrektor Stanisław Latek z Państwowej Agencji Atomistyki i powołuje się na raport Instytutu Fizyki Jądrowej w Krakowie. W tym roku krakowscy naukowcy badali zawartość cezu w grzybach pochodzących m.in. z okolic Augustowa i południowych rejonów Polski. Stwierdzili, iż najbardziej narażone spotyka się w lasach mazurskich. Najgroźniejszy jest podgrzybek brunatny. Ze względu na to, iż zawiera w swych blaszkach barwnik fenolowy magazynujący związki cezu, które wciąż są obecne w glebie. W tym roku zawartość cezu 137 w kilogramie podgrzybków świeżych wynosi ponad 2 tysiące bekereli w wysuszonych jest go 10 razy więcej — 20 kilobekereli. A więc unikajmy podgrzybków! Maślaki, prawdziwki, koźlaki są znacznie mniej skażone. Zawierają ok. 300 bekereli w kilogramie (świeże). Najmniej promieniotwórcze są kanie i kurki — od 5 do 83 bekereli cezu w kilogramie, zależnie od rejonu. Państwowa Agencja Atomistyki odradza konsumowanie grzybów,

zwłaszcza tych pochodzących ze wschodnich i południowych obszarów Polski.

Normy żywieniowe przyjęte przez międzynarodowe agencje WHO, FAO, brytyjską National Radiological Protection Board dopuszczają do konsumpcji te produkty, które zawierają nie więcej niż 600 bekereli na kilogram, a dla dzieci 370 bekereli (z wyjątkiem mleka).

Jeśli jednak chcemy zbierać grzyby, to najlepiej wybrać się w czyste rejony województw koszalińskiego, szczecińskiego, gorzowskiego i słupskiego, albo po prostu rwać jagody. Kilogram świeżych jagód zawiera już tylko ok. 50 bekereli związków cezu, czyli poniżej normy. KF

Od redakcji: Artykuł powyższy przeczytaliśmy w „Rzeczpospolitej” nr 180 z 3—4 sierpnia br. Chociaż unikamy przedruków z innych gazet, ze względu na wyjątkową ważność tematu postanowiliśmy odstąpić od tej zasady.

Z mapki dołączonej do artykułu wynika, że w regionach, w których jaworzanie tradycyjnie zbierają grzyby (las w województwach: legnickim, wałbrzyskim, jeleniogórskim, zielonogórskim) występuje średnie skażenie cezem 137. Najwyższe: we wspomnianych lasach mazurskich oraz lasach Opolszczyzny, krakowskich, bielsko-podlaskich.

Uwadze grzybiarzy polecamy też „Vademecum” na stronie 2.

Właściciele nowo otwartego HOTELU W BOLKOWIE

ZAPRASZAJĄ

- * do restauracji i kawiarni w stylu angielskim (czynne w godz. 13—22),
- * myśliwskiego cocktail-baru (czynny w godz. 17—1).

Organizujemy również przyjęcia weselne, rauty towarzyskie, zjazdy koleżeńskie

Na życzenie i koszt PT Klientów zapewniamy transport

Zapraszamy

HOTEL BOLKÓW, ul. Sienkiewicza 17, tel. 341

Biografie pionierów

WANDA DZIECIOŁOWSKA, urodzona 9 stycznia 1912 r. w Kołomyi, województwo Stanisławskie.

Wykształcenie średnie (z maturą) zdobyła w Gimnazjum SS Urszulanek. Zawód: finansista i ekonomista. W okresie swego życia pracowała 20 lat w bankach oraz 25 lat w handlu. W okresie swoich młodych lat nie pominięła żadnej okazji umożliwiającej doskonalenie wiedzy praktycznej i teoretycznej na różnych kursach. Ponadto, nad podziw pełną witalność życiową, organizuje Teatr Amatorski, bierze w nim czynny udział, uczy się gry na pianinie, a również wyraża swój kobiecy patriotyzm w Kursach Przystosowania Wojskowego, co w okresie przedwojennym było szczególnie społecznie wartościowe.

Na teren Ziemi Odzyskanych, do Kluczborka, przybyła wraz z mężem w roku 1945, aby później, od roku 1947, wraz z mężem — organizatorem placówek poczo-

towych zamieszkać w Jaworze. Pracowała w Powszechnym Domu Towarowym jako finansista, następnie w Banku Spółdzielczym. I tu doskonaliła swoją wiedzę, uczestnicząc w fachowych kursach i zao-aczynym Studium Ekonomiki.

Wnosiła wielki zasób wiedzy do zespołów ludzkich — klimat temperamentu twórczego, co przy szlachetności i sumienności w wykonywaniu obowiązków — nadawało jej przedsięwzięciom walor wzorca godnego naśladowania.

Po przejściu na emeryturę z pasją udzielała się w Związku Emerytów i Rencistów, gdzie również cieszyła się wielkim uznaniem.

Za bezprzykładne zaangażowanie się tak w pracy zawodowej, jak i społecznej, otrzymała — dyplomy, listy gratulacyjne i pochwalne (19) oraz Złoty Krzyż Zasługi w roku 1988.

Jest nadal aktywna życiowo — mieszka wraz z rodziną syna w Jaworze.

J.Z.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia proszę kierować do p. Mirosława Szkiładzia, Muzeum Regionalne, ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wew. 16.

Kłokoczka z doniczki

Pani MARTA SZCZERBICKA poinformowała nas, że z nasion kłokoczki, jakie rozdawaliśmy Czytelnikom we wrześniu ub.r. udało się wyhodować dwie okazałe młode rośliny!

Oplacało się więc cierpliwie czekać (u-

przedzaliśmy, że proces kielkowania trwa wiele miesięcy) i w efekcie otrzymać tę rzadką roślinę.

Ciekawi jesteśmy, czy i inni nasi Czytelnicy byli równie cierpliwi. Prosimy o wiadomość.

Badania motocykli

Od 12 sierpnia br. stacja diagnostyczna przy OZTIMD, ul. Szpitalna, prowadzi także badania techniczne motocykli.

Stacja czynna jest codziennie od godziny 7 do 15. Koszt badania technicznego wynosi 20 tys. złotych.

Vademecum grzybiarza

Państwowy Terenowy Inspektor Sanitarny w Jaworze informuje, że jedynie niżej wymienione grzyby mogą być jądane przez ludzi:

- bocznak ostrygowaty,
- borowik szlachetny,
- czubajka kania (zwana sową),
- gąska żółta (zwana zielonką),
- kolczak dachowkowaty (zwany sarną),
- kolczak obłączasty (zwany skrzypielem),
- koźlarze: babka, grabowy i czerwonny,
- kurka (zwana pięprznikiem jadalnym),
- lejkwiec dęty (zwany skórzakiem),
- maślaki: zwyczajny, ziarnisty, żółtawy, strojny, sitarz i pstry,
- opieńka miodowa,
- piaskowiec kasztanowaty,
- piaskowiec modrzak (zwany siniakiem),
- pieczarki: polna, ogrodowa, leśna, dwuzarodnikowa,
- pierścieniak,
- płachetka kołpakowata (zwana niemką),
- podgrzybki: brunatny, żółtawy i zajęczek,
- rydz mleczaj,
- smardz: jadalny i stożkowaty,
- twardzioszek przydrożny (zwany tańcówką).

Grzyb o nazwie olszówka jest niejadalny! Powoduje największą ilość zatruc! Próby uzdatniania grzybów niejadalnych są niedopuszczalne, zmniejszają jedynie zawartość składnika trującego lub są całkowicie nieskuteczne.

DANUTA LIS

ZATRUCIA GRZYBAMI MOŻNA UNIKNĄĆ POPRZEZ:

- zachowanie rozwagi, zbierając tylko gatunki dobrze znane,
- wyjmowanie ze ściółki całych owocników, zwracanie uwagi również na trzon, który zawiera ważne charakterystyczne cechy, umożliwiające odróżnienie gatunków trujących od jadalnych,
- obejrzenie przy zbieraniu grzybów całego owocnika, ustalenie przynależności gatunkowej grzyba. W przypadkach wątpliwych należy dany okaz wyrzucić,
- nie należy zbierać owocników małych, u których nie wykształciły się jeszcze charakterystyczne cechy danego gatunku,
- pamiętać należy, że większość grzybów trujących to grzyby blaszkowe, a muchomory mają blaszki białe,
- nie zbierać olszówek i innych grzybów szkodliwych dla zdrowia, powodujących zaburzenia żołądkowo-jelitowe,
- nie przechowywać potraw z grzybów nawet w lodówce pamiętając, że psują się one łatwo i szybko oraz że powstają w nich substancje trujące.

Pamiętać należy, że wszystkie zatrucia objawiają się: bólami głowy, brzucha, nudnościami i biegunką. Konieczna jest wtedy pomoc lekarza.

Przy zatruciach muchomorem sromotnikowym występuje faza pozornej poprawy, po której stan chorego gwałtownie się pogarsza! Wezwany w porę lekarz może uratować mu życie.

DANUTA LIS

Horoskop erotyczny

Przedstawione charakterystyki można traktować jako rozrywkę, chociaż...

SKORPION. 24.X.—22.XI

Osoby ze znaku Skorpiona prowadzą bardzo intensywne i bogate życie erotyczne. Są pełne wigoru, namiętne, a często wyrafiowane.

KOBIETA

Ma ogromny, wybuchowy i trwały temperament seksualny. Jest bardzo pobudliwa, niezmiernie wymagająca i ma ogromne potrzeby erotyczne. Niektóre z kobiet z tego znaku sprawiają wrażenie chłodnych

Nagroda Zarządu Miasta dla akrobatów

Na posiedzeniu 5 sierpnia br. Zarząd Miasta przyznał klubowi MRKS „Victoria” kwotę 2,3 mln zł z przeznaczeniem na na-

grody za zdobycie drużynowego Mistrzostwa Polski seniorów w akrobatyce sportowej.

Panie i Panowie

Zarząd Oddziału TPP-F informuje, że Instytut Francuski w Warszawie we współpracy ze Stowarzyszeniem Francusko-Polskim oraz Radą Kobiet Polskich organizuje od listopada 91 r. do maja 92 r. kształcenie pedagogiczne dla osób nauczających języka francuskiego, stażystów i nauczycielek miast prowincjonalnych oraz wiejskich.

W nadziei, że akcja ta spotka się z zainteresowaniem, gdyż oprócz zajęć teoretycz-

no-praktycznych przewiduje kontakty z kobietami z obcych krajów żyjącymi w Polsce, np. żonami dyplomatów, które pragną spotkań bardziej bezpośrednich i poznania osobistego, prosimy o zgłaszanie się (do 25 września) do redakcji „Gazety Jaworskiej” lub naszego Oddziału.

ZDZISŁAW ROJOWSKI

Płonnie zboże

Wraz z rozpoczęciem żniw znacznie wzrosło zagrożenie pożarowe w rolnictwie. Pomimo wcześniej wystosowanych apeli o zachowanie szczególnej ostrożności nie udało się uniknąć pożarów upraw zbożowych, które dotknęły wszystkie sektory rolnictwa. I tak:

- 1 sierpnia spaleni uległo 17 ha łąk- mienia należące do Zakładu Rolnego w Wiadrowie, straty ok. 30 mln zł;
- 7 sierpnia spaliło się 0,3 ha pszenicy i 0,7 ha słomy po kombajnie, należące do RSP Siekierzyce, straty ok. 1 mln zł;
- 7 sierpnia spłonęło 3 ha pszenicy o wartości ok. 10 mln zł należące do rolnika indywidualnego ze wsi Kępy, gm. Wądroże.

Przypuszczalnie powyższe pożary spowodowały iskry z instalacji wydechowych kombajnów zbożowych oraz nieostrożne obchodzenie się z ogniem (papierosy, zapaliki).

ZAPAMIĘTAJ!!!

Gdy wybuchnie pożar zboża „na pniu”, wykonaj następujące czynności:

- ogranicz rozprzestrzenianie się ognia poprzez wykoszenie zboża i obrobienie terenu zagrożonego pożarem — wykonanie pasa ochronnego poprzez przeoranie uprawy, ścierniska, plugiem;
- przystąp do likwidacji pożaru;
- ratuj sprzęt i maszyny rolnicze;
- wezwij straż pożarną, tel. 998.

J.S.

Jubileuszowa kampania

(dokończenie ze str. 1)

— Czy może Pan powiedzieć, jaka będzie cena w skupie buraków?

— Obecnie trudno na to odpowiedzieć jednoznacznie, bowiem trwają negocjacje z plantatorami i Związkami Rolników. Otóż żądają oni w skupie 320 tys. zł za tonę buraków, natomiast Cukrownia może zapłacić 200—220 tys. zł. Dodam, że w ubiegłym roku płacono 160 tys. zł za tonę.

— Ile buraków planujecie przerobić na cukier w tej kampanii?

— Ponad 150 tys. ton buraków, z tego 20 tys. ton kupimy w Międzyrzeczu, woj. gorzowskie. Chcemy również przerobić cukier żółty z Cukrowni „Łagiewniki”, ale jesteśmy dopiero w trakcie rozmów co do ilości i ceny.

— Produkuje cukier o najwyższych parametrach światowych, ile z tego idzie na eksport?

W tym roku sprzedaliśmy 500 ton cukru do Związku Radzieckiego. Nie mamy problemu ze sprzedażą cukru, można by eksportować więcej, ale musimy zapewnić cukier najpierw naszym stałym klientom. Obecnie paczkujemy cukier na dwie zmiany. Staramy się tak gospodarować, aby był on w naszych magazynach przez cały rok z przeznaczeniem do sprzedaży. Oprócz

cukru sprzedajemy również wysłodki suche, głównie do Czechosłowacji, przegotujemy się do ich brykietowania. Będziemy te brykiety eksportować do Belgii, gdzie obecnie płać po 130 dol. za tonę.

Wobec narastającego bezrobocia w naszym mieście istotne jest, ilu pracowników może Cukrownia zatrudnić w czasie kampanii?

— Obecnie w Cukrowni pracuje ponad 250 osób. W kampanii potrzeba około 550 osób, z czego wynika, że zatrudnimy jeszcze ok. 300 pracowników. Są już pierwsze zgłoszenia, choć nie ukrywamy, że bardzo zależy nam na tych, którzy już uczestniczyli w kampaniach i nie wymagają przyuczenia. Nabór pracowników rozpoczniemy we wrześniu.

Co może Pan powiedzieć o dalszych losach Cukrowni, mam na myśli prywatyzację.

— Czynimy już pewne kroki, porządkując sprawy własności obiektów, np. hotelu, mieszkań zakładowych, stołówki. Następnie zajmiemy się sferą produkcyjną. Być może na początek Cukrownia przekształci się w jednoosobową spółkę Skarbu Państwa, a później zobaczymy...

— Dziękuję za rozmowę.

WIESŁAW MAJDA

Życie erotyczne nigdy nie było dla nas obojętne. Gdy jedni utożsamiali je tylko z realizowaniem małżeńskiego obowiązku w celach prokreacyjnych, inni uważali, że jest najważniejszym elementem ich ziemskiej egzystencji. Wszyscy byli jednak zgodni w tym, że erotyka jest nieodłącznie związana z życiem ludzkim.

Astrologia próbuje odpowiedzieć na wiele pytań dotyczących erotyzmu. Potrafi ona scharakteryzować erotyzm poszczególnych osób i oddziaływanie międzypartner- skie głównie w oparciu o znaki zodiaku. Obserwacje astrologów były dokonywane przez wiele tysięcy, stąd ich wiedza jest ugruntowana.

Piękną sylwetkę i zdrowie może mieć każdy

— twierdzi p. URSZULA KONIECZNA

Jak można to wszystko osiągnąć?

— Jedynymi istotnymi wartościami w życiu człowieka jest jego zdrowie, sprawność fizyczna i psychiczna, wydolność ogólnoustrojowa, warunkująca np. zdolność do wysiłku i pracy.

Czy postawa ciała ma na to wpływ?

— Odpowiedź ułatwi nam uprzytomnienie sobie widoku człowieka z nieprawidłową postawą w studium krańcowym, np. z zaawansowanym skrzywieniem kręgosłupa z garbem żebrowym. Już sam wygląd często stanowi dla niego źródło kompleksów. Dochodzą do tego bóle kręgosłupa, upośledzenie funkcjonowania narządów wewnętrznych (zwłaszcza w przemieszczonej i wciśniętej klatce piersiowej), a najczęściej z tego powodu cierpią płuca i serce. Przez tego typu schorzenia zmniejsza się zdolność do wysiłku fizycznego. Wszystko to powoduje „kifoza” tzw. choroba Scheuermannna.

Czy można tego uniknąć?

— Z pełną odpowiedzialnością można powiedzieć, że w większości przypadków — tak. Zwłaszcza jeśli będzie to wcześniej rozpoznane i z konsekwencją leczone.

Jakie są przyczyny wad postawy, bólów kręgosłupa, itp?

— Przyczyn jest dużo, ale najważniejsze to: niedobór ruchu (inaczej hipokinezyja) i siedzący tryb życia, doprowadzający do osłabienia układu mięśniowego. Powoduje to bóle kręgosłupa i wadę postawy; przyjmowanie jednorodnych i długotrwałych pozycji w pracy i w szkołach (niewygodne miejsca siedzące w pracy i ławki szkolne);

brak zainteresowania niektórych rodziców swoimi dziećmi, a w szczególności ich pozycją przy posiłkach, nauce w domu i zbyt późne zgłaszanie lekarzom zauważonych zmian postawy u swoich pociech; niski poziom kultury zdrowotnej w naszym społeczeństwie.

Jest Pani absolwentką Wydziału Rehabilitacji Ruchowej AWF i instruktorem I stopnia aerobiku, co zatem Pani proponuje naszym Czytelnikom?

— Bardzo ważną sprawą w życiu człowieka jest zdrowie oraz ładna sylwetka. Dlatego proponuję rodzicom, aby w przypadku zauważenia jakichkolwiek wad postawy zwrócili się do lekarza (ostatnio nawiązałam współpracę z lek. B. Błaszczowskim), a następnie zapisali swoje dzieci do Ośrodka Rehabilitacji Wad Postawy przy Szkole Podstawowej nr 7. Można tam za niewielką opłatą miesięczną wyeliminować wszelkie nieprawidłowości w schorzeniach i wadach postawy. Ośrodek ten, pod moim kierownictwem, wyposażony będzie w bardzo wiele przyrządów i przyborów do wykonywania ćwiczeń. Ponadto polecamy młodzieży i paniom aerobic w stylu zachodnim. Zajęcia aerobiku dla dzieci prowadzi będzie, z moją choreografią, utalentowana 11-letnia DARIA MYSLINSKA. W ramach uczestnictwa w zajęciach i opłaty zapewniam prysznic i zimne napoje. Zapisy w „sódemce” od godz. 16 do 18 oraz telefonicznie: 32-55.

Zajęcia w moim Ośrodku zapewniają ćwiczącym doskonałą, piękną sylwetkę, komfort psychiczny i zdrowie!

Dziękuję za rozmowę.

rozmawiał: WIESŁAW MAJDA

Jawa czy sen?

Zapraszamy naszych Czytelników do wspólnego redagowania tego cyklu. Prosimy, piszcie do nas o swoich doświadczeniach, przemyśleniach czy uwagach na temat dnia codziennego. Pozwoli to na opublikowanie felietonów, które mogą być pomocne przy podejmowaniu decyzji gospodarczych czy politycznych, a jednocześnie ułatwią ocenę. Oto pierwszy z tematów.

Każda nowa ekipa rządząca przystępuje ogromnym zapalem do demokratyzowania naszego życia i poprawiania warunków gospodarowania. Za głównym hasłem REFORMY GOSPODARCZEJ kryją się różnego rodzaju chwytły i tematy zastępcze dla działań cząstkowych, niestety, bardzo często skierowane przeciwko zwykłemu obywatelowi. Nikt nie lubi być zaskakiwany zmianami prawnymi, ale moda na zaskakiwanie trwa nadal. Tak więc bez względu na „kolor” ekipy władzy sposób

pozostaje ten sam. Przykład: ostatnia zmiana stawek celnych na towary przywożone z zagranicy. O tej sprawie w jednym z następnych felietonów, a teraz o podatkach, bo one decydować będą przez wiele lat o naszym samopoczuciu.

Przedstawione projekty podatków wzbudzają niepokój i wiele kontrowersji. Przewiduje się np. wprowadzenie jednolitego i powszechnego opodatkowania dochodów osób fizycznych. Podatnik, niezależnie od ilości i rodzajów źródeł dochodów, ma płacić w zasadzie tylko jeden podatek. Ażeby robił to dobrze, opracowany został projekt ustawy o kontroli skarbowej, dokładnie mówiąc o policji skarbowej. Ma ona skutecznie chronić prawa majątkowe skarbu państwa przez pozwolenie na badania dokumentów u wystawców i kontrahentów, przeprowadzenie wizji lokalnych i dokonywanie oględzin... Nasuwa się więc pytanie: czy władza wierzy obywatelowi, czy nie? Czy nie ma innych rozwiązań? Przecież świat próbował wielu sposobów, my sami zebrałiśmy w tej mierze dużo doświadczeń. I co? Dalej nie umiemy przygotować takich przepisów, by były proste, zrozumiałe i prowadziły do celu.

Zyczyć wielu sukcesów tym, którzy będą intensywnie myśleć, jak tu się w nich skutecznie połąpać.

demagog z R.

Nasze zwierzęta - duże i małe

W okresie lipcowych upałów na „Jaworniku” wystąpiły masowo śnięcia ryb, głównie cierników. Przyczyny śnięcia ryb mogą być różne, np. przyduszenia (niedobór tlenu), zatrucie wód, a także choroby bakteryjne, wirusowe, pasożytnicze.

„Jawornik” jest zbiornikiem wody stojącej, tzn. woda zbierana jest głównie w okresie wiosennym i okresowo uzupełniana przez duże opady. Jego środowisko wodne wraz z zamieszkującymi je organizmami stanowi zamknięty ekosystem. Najważniejszym składnikiem wody jest tlen, który decyduje o wszystkich procesach życiowych w zbiorniku. Podstawowym źródłem tlenu w wodzie stojącej jest atmosfera, z której przenika on do wody drogą dyfuzji, a także procesy fotosyntezy roślin wodnych. Na jego zawartość w wodzie mają wpływ takie czynniki, jak: temperatura, czystość i przejrzystość wody, światłość, ciśnienie atmosferyczne, a także stężenie rozpuszczonych w wodzie gazów, np. dwutlenku węgla, siarkowodoru, mocznika i innych powstających w wyniku rozkładu materii organicznej osadów dennych.

W wodzie cieplej o temp. 30 st. C jest dwa razy mniej rozpuszczonego tlenu, niż w wodzie o temp. 0 st. C. Im wyższa temp. wody i im bardziej żywe i zasobne w materię organiczną jest dno zbiornika, tym większa jest możliwość wystąpienia przy-

duchy. Deficyt tlenu w wodzie może powstać także w wyniku szybkiego spadku ciśnienia atmosferycznego.

Zapotrzebowanie na tlen występujących u nas ryb jest różne, stąd dzieli się je na trzy grupy:

- ryby mające duże wymagania tlenowe, takie jak: pstrąg, lipień, świnka, klen, miętus, babka, ukleja,
- ryby o średnich wymaganiach tlenowych: brzana, jelec, płoć, okoń, jazgarz, szczupak, sandacz,
- ryby o małych wymaganiach tlenowych: leszcz, karp, jaź, lin, karaś, sum.

Większość ryb toleruje spadki stężenia tlenu poniżej swojego minimum, jednak tylko na krótki okres! W „Jaworniku” głównymi śniętymi rybami były cierniki. Ciernik w Polsce jest rybą pospolitą. Żyje w przybrzeżnych wodach Morza Bałtyckiego, w rzekach, jeziorach, stawach, rowach, itp. za wyjątkiem wód górskich. Mimo drobnych swych rozmiarów prowadzi drapieżny tryb życia. Żeruje w strefie przydennej żywiąc się skorupiakami, larwami owadów, jajami innych ryb. W trzecim roku życia osiąga całkowitą długość 5-6 cm. i masę 1,2-2,0 g. Ciernik jest rybą krótkowieczną, żyjącą przeważnie 3 lata, dlatego prawdopodobnie takie trzylatki masowo zakończyły swoje życie.

lek. wet. J. GRZESZCZUK

Odpisy na fundusz remontowy

Odpowiadając na liczne pytania w sprawie odpisów na fundusz remontowy Zarząd Spółdzielni wyjaśnia, że stawki przewyższające 600 zł/m² zostały ustalone na podstawie faktycznie poniesionych kosztów na budynku Wysokość odpisu gwarantuje przy niewielkich kosztach bieżących kwartału zwrot poniesionych nakładów w ciągu kwartału i po tym okresie stawka fundu-

szu na danym budynku ulegnie znacznemu obniżeniu.

Wszystkich zainteresowanych rzeczowym i finansowym zakresem wykonanych na budynku prac zapraszamy do siedziby Administracji Zasobami Mieszkaniowymi nr 1 i 2.

K. WISNIEWSKI

Bank Spółdzielczy wyjaśnia

W nawiązaniu do opinii wyrażonej w Waszej „Gazecie” pragnę uprzejmie poinformować, że sygnalizujący swą opinię o godzinach przyjmowania utargów przez Bank Spółdzielczy kupiec, czy też inne osoby, nie są w tej sprawie dobrze poinformowane, a z pewnością nie są klientami naszego Banku.

Nasz Bank przyjmuje utargi przez całą dobę za pośrednictwem zainstalowanej do tego celu wrzutni bankowej. Każdy, kto chce skorzystać z tej formy wpłaty, będzie

załatwiony pozytywnie. Z tej formy wpłaty korzystają niektóre sklepy miasta Jawora.

Proszę więc za pośrednictwem Waszej „Gazety” wyrażających swą opinię w sprawie zachęcić do korzystania z tej formy wpłaty utargów w naszym Banku. Bank nie pobiera dodatkowych opłat za korzystanie z wrzutni bankowej.

Dyrektor Banku Spółdzielczego mgr STEFAN MAZUR

Blżej świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Pisałam kiedyś o ciuchach w stylu orientalnym, kąpiących złotem i drogimi kamieniami. Styl ten, zrodzony w głowach szalonych projektantów jeszcze w ubiegłym roku, jak to w życiu bywa — po nowym roku związany był z wydarzeniami w Zatoce Perskiej. Bogate naftowe księżniczki nie miały jednak czasu na zakupy w Paryżu i wielu projektantów liczy teraz straty. Na wiosnę Paryż zmienił dekorację, zniknęły złote markizy, rolety, wieszaki, złote parasolki i buty...

Jawor ma jednak to do siebie, że leży daleko od Paryża i za Boga nie chce się przesunąć lekko na zachód. Zamówienia niektórych właścicieli butików są spóźnione o dobre pół wieku. W Paryżu szaleje wyprzedaż wszystkiego co złote, a w Jaworze pojawia się coraz więcej butów na złotym obcasie ze złotymi kokardkami. Dużo jest też ciuchów ze złotymi guzikami, łańcuszkami, złotą nitką i lamówkami.

Najsmutniejsze jest jednak to, że na za-

chodzi każdy butik ma swój odrębny styl, w zależności od dzielnicy — również wyższy poziom i wyższe ceny. Nazwy niektórych butików są synonimem dobrego gustu, a u nas, co ja będę tłumaczyć...

Czasem się nawet mówi, między nami — babami, o jakiejś Zosi, że jest taką „butikową elegantką”. Zdanie to uszczypliwe.

Ze względu na nasze materiały i fatalne wykończenie ciuchy z butików mają złą markę, ale i tu można zauważyć poprawę. Widziałam parę rzeczy całkiem, całkiem.

Ogólnie jednak mówiąc, odkładając na bok style w modzie, najmodniejsze jest... ZDROWIE. Czyli: szczupła sylwetka, bez fałd i tłuszczu, lśniąca włosy, zadbane paznokcie, piękne zdrowe zęby. Na punkcie zdrowych zębów jestem przeczulona. Zdo- byłam wreszcie specjalną pastę do zębów dla palaczy, która usuwa nieładny, brązowy nalot na zębach.

EWA

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (14)

W bólach rodzić będziesz...

Czerwcowe przedpołudnie zapowiadało raczej beztrudny wypoczynek wśród leśnej gęstwiny, traw czy też nad wodą, niż bardziej prozaiczne życiowe zajęcia. A jednak... I życie, i licho nie spało.

Zajętych zwykłą grzebaniną w ludzkich dolach i niedolach milicjantów telefon z jaworskiego szpitala przerzucił momentalnie w dość nietypowe zdarzenie. Na oddział położniczy trafiła dziewczyna. Sytuacja była o tyle nietypowa, że trafiająca tu dziewczyna z dziećciem rwącym się na ten ziemski padół; a ta była pozbawiona tak ważnego atrybutu, Umęczona i rozżalona wyznała personelowi, iż jeszcze przed godziną miała dziecko, lecz jadąc do Jawora, w tajemnicy przed całym światem, urodziła je w przydrożnym rowie i pozostała.

Choć nie było pewności, że dziecko żyje, wysłano niezwłocznie radiowozami kilkunastu milicjantów na poszukiwanie. Nie było to łatwe, gdyż dziewczę w szoku nie potrafiło dokładnie określić miejsca. Podała jedynie, że chodzi o odcinek drogi pomiędzy Jaworem a Grzegorzowem. Rozstawieni niczym sztafeciarcze milicjanci szukali, szukali, minuty dłużyły się, a efektu nie było. Naraz jeden z nich dał głośno znać pozostałym, że trafił na zgubę. Rzeczywiście, w rowie obok drogi, przykryte z lekką garścią zerwanej trawy, kwiliło dziecko...

Lodziarz donosi

To był naprawdę ciężki tydzień. Kupuję dwa tysiące lodów, ale ci niedobrzy jaworzanie kupują tylko 600. Zeby się reszta nie zepsuła, rozdaję ludziom za darmo te smakołyki. Na próżno — nie jedzą tylko wyrzucają do kosza.

Na dodatek moi dostawcy opóźniali się z dostawą lodów i nie przywieźli ich. Ja już tego chyba nie wytrzymam. Takiego przeterminowanego towaru w ogóle nikt nie kupi. Nawet tych 600 stałych klientów zacznie kupować lody u innych dostawców.

Różnych cudów dokonują milicjanci na styku z ludźmi i ich wyczynami. Jak sobie z tym maleństwem poradzić? Na szczęście niedaleko w polu pracowała kobieta w wieku, w którym już wie się, co robić z godzinnym szkrabem. Opatuliła dziecię chustą, wsiadła do radiowozu i z szybkością 120 km/godz. dowiozła w asyście mundurowych do jaworskiego szpitala.

Spytał by się ktoś, a cóż to było? Ano, była ludzka sprawa. Wiejskiej dziewczynie zdarzyło się, więc i zaszła. Tała to przed rodziną i znajomymi do tego dnia i to tak umiejętnie, że nikt się nie spostrzegł. Gdy jednak poczuła bliskie rozwiązanie i pierwsze bóle, powiedziała rodzinie, iż coś jej dolega i musi jechać do Jawora, do lekarza. I pojechała samochodem z siostrami. Przed Jaworem, pod pretekstem potrzeby wsiadła z samochodu i kucnęła w rowie. Czas był najwyższy, poród był błyskawiczny i niezauważony przez zajęte rozmową siostry. Kiedy następnie dojechała do Jawora, lekarz-ginekolog z ZOZ-u skierował świeżą matkę na położniczy.

Oczywiście, fakty te wyjaśniono w dochodzeniu, dziewczynę potraktowano zgodnie z prawem. Był jednak i happy end. Dziecko żyje podobno z mamą. Milicjantów na chryzynie raczej nie przosono...

ARA

ZARZĄD MIASTA W JAWORZE

ORGANIZUJE PRZETARG

na sprzedaż nieruchomości zabudowanej z przeznaczeniem
na mieszkalnictwo i usługi
położonej w Jaworze przy ul. Chrobrego 26

Przetarg odbędzie się 22 sierpnia o godz. 11 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, sala nr 20. Wadium w wysokości 6 mln zł należy wpłacić w dniach 20-21 sierpnia na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze nr 39651-749-224 PKO NB Jawor, lub w kasie Urzędu w godzinach pracy kasy. Bliższych informacji udziela Urząd Miejski, pokój nr 24, tel. 20-21, wewn. 30.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub w części bez podania przyczyn

WODA MINERALNA

„BORZOMI”

NATURALNA WODA MINERALNA ZE ŹRÓDEŁ GRUZJI!

Najlepsza z wód mineralnych świata!

Jej spożywanie skutecznie gasi pragnienie, wpływa pozytywnie na przemianę materii w organizmie

Działa leczniczo na:

- wrzody żołądka i dwunastnicy
- kamienie żółciowe
- cukrzyce

Opakowanie — butelki 1/2 l, pakowane w kartonach po 20 but. w kartonie, Cena 3600 za butelkę

Dostawca: RWZ LZS ŚWIDNICA, tel.: 52-08-58 lub 52-45-55

Magazyn: ŚWIDNICA, ul. Kraszewskiego 55

Zapraszamy!

LECZNICA DLA ZWIERZĄT

„ZAMEK PIASTOWSKI”
ul. Zamkowa 1, tel. 33-62

czynna w godz. 7—15 i 18—20, w wolne soboty 9—12

oferuje szeroki wachlarz usług w zakresie:

- * LECZENIA WSZYSTKICH GATUNKÓW ZWIERZĄT
- * SZCZEPIENIA I ZAPOBIEGANIA CHOROBY
- * WYJAZDÓW W TEREN I WIZYT DOMOWYCH
- * PORADNICTWA I SPRZEDAŻY LEKÓW
- * ORAZ INNE

Automatyczna sekretarka przyjmuje zgłoszenia w przypadku nieobecności lek. wet. od godz. 6 do 20

TELEFON: 33-62

JAN GRZESZCZUK

Jawor, ul. Mickiewicza 46 m. 2

Okazja! Sprzedam betoniarkę małą, 50 l, 2 szt oraz dachówczarkę ręczną — 2 kpl. Ceny do uzgodnienia, Jawor, ul. Starojaworska 65, Adam Targosz.

Betoniarnia — Piotrowice 141 (w pobliżu szkoły) oferuje płyty WPS, pustaki „Alfa”, bloczki betonowe, kręgi, przepusty, płytki chodnikowe, krawężniki, obrzeża. Istnieje możliwość załadunku i transportu wyrobów — Tel. Jawor 30-68, wieczorem.

Zgubiono dokumenty na nazwisko Marian Juśkowiak. Na znalazcę czeka nagroda. Ul. Wieniawskiego 8d/4.

Do odebrania w redakcji: dwa klucze Yale, żółte, znalezione obok fontanny w Rynku; pęk trzech kluczy z charakterystycznym wisiorkiem z pleksi w kształcie łezki, znaleziony na placu targowym; czarna damska portmonetka z pieniędzmi.

Sprzedam 15 uli wielkopolskich z pszczołami odmiany „Krańskiej”. Tadeusz Szalach, Targoszyn 58.

Zakład Usług Geodezyjnych — Krzysztof Nowak, Eugeniusz Wieliczko — Jawor, ul. Zamkowa 1 (Zamek Piastowski), tel. 32-80.

GABINET
DENTYSTYCZNY

lekarz stomatolog

JAN WEGNERIS

ul. Brzechwy 1

(boczna ul. Mickiewicza, za dawną rzeźnią)

poniedziałki i środy
w godzinach od 17 do 20

Pani i Panu
którzy pomogli
w uratowaniu naszego syna
8 sierpnia obok Banku

najserdeczniejsze
podziękowania

składają

LEWANDOWICZOWIE

i proszą o kontakt telefoniczny 29-07

Wyjątkowo smaczne
L O D Y

znanej niemieckiej firmy „Schöller”

OFERUJE PT KLIENTOM

Stanisław Zawalny
Rynek 36

Ponadto oferujemy
odzież i galanterię odzieżową
firm krajowych i zagranicznych
U MNIE ZAWSZE NAJTANIEJ!

SKLEP WIELOBRANŻOWY

ul. Strzegomska 4

tel. 24-45 (do godz. 18)
i 48-44 (po godz. 18)

POSZUKUJE WSPOLNIKA

do prowadzenia działalności
handlowej

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
w Jaworze

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

NA DZIERŻAWĘ nw. LOKALI UŻYTKOWYCH
położonych przy ul. Królowej Marysieńki 8 w Jaworze

1. Sklep o powierzchni 240 m²,
2. Sklep o powierzchni 179 m²,
3. Sklep o powierzchni 88 m²
4. Magiel o powierzchni 63 m².

Przetarg odbędzie się 22 sierpnia br. o godz. 13 w siedzibie Spółdzielni przy ul. Moniuszki 1 w Jaworze. Cena wywoławcza 25 tys. zł/m² plus opłaty wg aktualnie obowiązujących stawek. Wadium w wysokości 1,5 mln należy wpłacić w kasie Spółdzielni najpóźniej do 22 sierpnia br. do godz. 12.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn

MAGAS s.c.

telefon 42-90

SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
Jawor, ul. Kuziennicza 5

DOM HANDLOWY „MAGAS” w Sokolej
SKLEP WIELOBRANŻOWY „SKARBIEC”
Jawor, pl. Wolności 15a — teleks 787443, faks 4290

- płytki ścienne, podłogowe, również mrozoodporne, import (Węgry, Czechosłowacja)
- wykładziny PCW, podłogowe
- rury ocynk., czarne oraz kształtki, cały asortyment
- kamionka — rury, żłoby, okapniki
- blacha ocynk., płaska, falista
- eternit, płyty poliestrowe kolorowe faliste na dach
- miski ustępowe (120 000 zł), umywalki (55 tys. zł), duże ((80 tys. zł)
- płyty pilśniowe, październikowe, inne
- wanny, brodziki, kabiny natryskowe
- kasetony i listwy boazerijne (32 tys. m²) również podłogowe
- kształtki i rury PCW
- biały cement
- inne materiały z branży budowlanej i sanitarno-metalowej.

Prowadzimy również sprzedaż odzieży na kilogramy (spodnie, bluzki, dresy, koszulki polo, sukienki, odzież dziecięca)

ZAPRASZAMY od godz. 8 do 16

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam telewizor czarno-biały („Unitra”) i kolorowy („Elektron”). O cenę nie będę się kłócił. Wiadomość w redakcji.

Sprzedam działkę pod budowę, teren uzbrojony 0,23 ha, przy ul. Starojaworskiej 65. Adam Targosz, ul. Starojaworska 65.

Sprzedam MZ-250, rocznik 85. Ul. Cukrownicza 25/3.

Sprzedam silnik SW-400 po remoncie oraz części zamienne do Stara-28, tel. 17-89.

Sprzedam nowy silnik 650 bez głowicy do Fiata 126-p. Tel. 33-77.

Sprzedam Opla Rekord, combi, po wypadku. Niedaszów 19.

Wideofilmowanie, szyldy, reklamy. Telefon 33-65.

Zaluzje wielokolorowe. Markizy tarasowe, sklepowe. Remonty. Również na raty. Tel. 33-52 wieczorem.

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych w Jaworze

OGŁASZAJĄ PRZETARG na:

- barakowóz, nr inw. 70592, cena wywoławcza 600 tys. złotych,
- Unit dentystyczny, nr inw. 80038, cena wywoławcza 3 mlnzł

Przetarg odbędzie się 27 sierpnia br. (wtorek) o godz. 9 w siedzibie zakładu.
Wadium 10% warunkiem uczestnictwa w przetargu

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY

oraz

„GAZETA JAWORSKA”

ORGANIZUJĄ

WIELKI BAL

w piątek 30 sierpnia br.

na którym do tańca zagrają:

wrocławska grupa „Sami Swoi” z wokalistą murzyńskim
WAYNEM BARTLETEM

oraz

nasza jaworska grupa „Biem”

Dochód z imprezy przeznaczony zostanie na dofinansowanie
remontu sali teatralnej JOK

Cena jednego zaproszenia (2 osoby) — w granicach 1 mln zł
wraz z konsumpcją.

Zainteresowane osoby prosimy o zgłaszanie się w redakcji
osobiście lub pod nr tel. 31-48

BIURO TURYSTYKI I WYPOCZYNKU
Jawor, Rynek 19, telefon 40-84, telex 0782490

„JAN-TOUR”⁶⁶ ZAPRASZA SZANOWNYCH KLIENTÓW

do korzystania z naszych usług w zakresie:

- ubezpieczeń komunikacyjnych i indywidualnych „Warta”
— krajowych i zagranicznych
- rezerwacji biletów
— „Lot” do wszystkich krajów świata
— na linie promowe PZB

sprzedaży:

- skierowań wczasowych i kolonijnych do ośrodków w kraju
i za granicą
- biletów przewozowych do 24 miast w Niemczech,
a także Francji i Holandii
- biletów do „Panoramy Racławickiej”

organizacji:

- wycieczek po Polsce i innych krajach Europy
- „szkoły na morzu” dla młodzieży szkolnej
- innych form wypoczynku na życzenie klienta

Z „JAN-TOUREM” solidnie, szybko i przyjemnie

ZAPRASZAMY!

Czekamy na PT Klientów od poniedziałku do piątku w godz. 8—16
w soboty w godz. 10—12

UWAGA!

KUPCY i BIZNESMENI

w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM
SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA

z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16
telefon 28-78

Zapraszamy

MARKET „JAWARA”

ul. Moniuszki 10

STOISKO ODZIEŻOWE

oferuje:

- GARSONKI
- SPÓDNICE
- BLUZKI
- WOZKI

a także rowerki i chodziki
dla dzieci

PO ATRAKCYJNYCH CENACH

P.W. „INEL”


OFERUJE

- * profesjonalny montaż auto-alar-
mów włączanych pilotem z przy-
stawką radiową firm: „Sparkrite”
i „Wolo” z 2-letnią gwarancją,
do wszystkich typów samochodów
- * montaż nowoczesnych reklam
świetlnych dla sklepów, restaura-
cji, dyskotek itp.

Dysponujemy katalogami
oferowanych firm

Zapraszamy do Biura
Handlowego w Jaworze
ul. Kuziennicza 9
(budynek STW)

W GODZ. od 8 do 15, TEL. 20-01



Pracownia
Projektowa

INŻ. ARCHITEKT
ANDRZEJ MADEJOWSKI
INŻ. KONSTRUKTOR
TERESA LEŚNIAK

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE PROJEKTOWANIA

- obiektów budownictwa ładowego
- remontów modernizacji i adaptacji budynków
- małej architektury
- aranżacji wnętrz
- ferm przemysłowych
- kolorystyki elewacji
- zieleni
- reklam

SPORZĄDZANIEM

- planów realizacyjnych
- inwentaryzacji budowlanych
- orzeczeń o stanie technicznym budynków
- kosztorysów i zestawienia materiałów

PROWADZENIEM

- nadzorów budowlanych
- porad w zakresie budownictwa

28-72 w Jaworze
247-78 w Lubinie

Nowo otwarty sklep

WARZYWNO-OWOCOWY
Marii Klimczak

dworzec PKS
CZYNNY od poniedziałku do soboty
w godzinach 8—18

POLECA PT KLIENTOM
CODZIENNIE ŚWIEŻE

- * warzywa i owoce, również po-
łudniowe
- * artykuły spożywcze pochodzenia
zagranicznego: słodycze, napoje,
soki

PAMIĘTAJ!

Wracając do domu nie musisz już
robić zakupów w centrum!

Możesz je zrobić przed odjazdem
u nas

Ceny konkurencyjne

GABINET
masażu leczniczego

POLECA USŁUGI

w schorzeniach:

- * kręgosłupa
- * reumatycznych
- * neurologicznych
- * ortopedyczno-urazowych

CZYNNY CODZIENNIE

od 14 do 18, w soboty od 10 do 14

JAWOR, UL. BARBARY 8

SKLEP FIRMOWY

„Ad&Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT

WYSOKA JAKOŚĆ

I PRZYSTĘPNE

CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

WIDEOFILMOWANIE

Zbigniew Łazarz

telefon 31-79

Rada Rejonowa SdRP
w Jaworze

ZAWIADAMIA

ze punkt informacyjny
o kandydatach na posłów
i senatorów
Sojuszu Lewicy
Demokratycznej

ZNAJDUJE SIĘ

przy ul. Wrocławskiej 3a, tel. 25-93

Zapraszamy w każdy wtorek
i piątek w godz. 17—19

UWAGA!

Członkowie Stowarzyszenia
Kupców Jaworskich

otrzymują

30 PROCENT ZNIŻKI

na ogłoszenia i reklamy
zamieszczane
w naszej gazecie

program I

- 8.00 Program dnia
- 8.05 Teleferie
- 9.25 Pielgrzymka Papieża
- 12.25 Program muzyczny
- 13.00 Teatr telewizyjny: „Wiersze Jana Twardowskiego”
- 13.25 Film dokumentalny prod. japońskiej
- 14.10 „Chomik jak chomik” film dok.
- 14.30 Wojskowy program dokumentalny
- 14.55 Święto słowa — Kielce'91
- 15.50 W starym kinie: „Pod Twoją obronę...” film z 1933 r. prod. polskiej
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Baltic Song Festival
- 18.35 Studio młodych — Jasna Góra
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Elita” (2) serial USA
- 21.50 Pegaz
- 22.20 Wiadomości
- 22.40 Finał Mistrzostw Polski na żużlu
- 23.30 BBC

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Magazyn
- 8.40 „W labiryncie” serial tp
- 9.35 Magazyn
- 10.00 CNN
- 10.20 Odnowa, od nowa „Sukiennice”
- 10.40 Film dok. o Krzysztofie Pendereckim
- 11.30 „Organy polskie”
- 12.10 „Ostatni legionista” film dok.
- 12.50 „Złoto Neapolu” film prod. włoskiej
- 15.00 Przegląd kronik filmowych
- 15.25 „Mesjasz” Jerzego F. Haendla
- 16.35 Cud na Wisłą — program dok.
- 17.00 Pieśni polskie
- 17.35 „Cudowne lata” serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 Widowisko muzyczne na kanwie opery Józefa Elsnera
- 19.30 Z ziemi polskiej — „Polacy w rewolucji amerykańskiej” film dok.
- 20.00 Studio sport
- 21.00 Ekspres reporterów
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Perły z lamusa: „Pomyłka, proszę się wyłączyć” film USA z 1948 r.
- 23.20 CNN

PIĄTEK — 16 sierpnia

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.15 Pielgrzymka Papieża — ceremonia pożegnania na lotnisku Balice

Józef Ziętek

IZABELA

To dobrze że była w habicie
ale miała cywilne
spojrzenie
na otaczający nas świat

Była bardzo młodziutka
ale męstwo jej życia
w taki dziwny nam sposób
topniał człowiek jak wosk

Pokiereszowany z placu boju
w jej ręce
przez los mi danym
jestem czym jestem
dziś

Wodzę za nią wzrokiem
na szpitalnym bezbrzeżu
w gorączce ran się gojących
w rozterce
jak przyjdzie żyć

Była mi Aniołem Dobroci
to chyba zesłał Bóg
surowym nakazem czasu
gdy z ran się wylizalem
nie wiem gdzie ulotniła się

Pozostało jej imię
Izabela od Krzyża
i obraz tej boskiej sylwetki
często po nocach
się śni

- 10.00 Teleferie: Muzyczna krzyżówka
- 10.30 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 10.50 Szkoła dla rodziców
- 11.25 „Janosik” serial tp
- 12.15 Aktualności telegazety
- 17.00 Studio lato
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 Studio lato
- 18.00 „Murphy Brown” serial USA
- 18.25 „Służba” relacja z wizyty Papieża w szpitalu w Prokocimiu
- 18.45 Reflex
- 19.00 Od Kapitału do kapitału
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Miasteczko Twin Peaks” serial USA
- 20.55 Zespół „Zapis” przedstawia
- 21.35 Siódemka w Jedyńce
- 22.30 Wiadomości
- 22.55 „Murphy Brown” w wersji oryginal.
- 23.20 BBC
- 23.50 Noc z gwiazdami

program II

- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 Język angielski (25)
- 8.40 „W labiryncie” serial tp
- 9.30 Magazyn
- 10.00 CNN
- 16.45 Powitanie
- 17.00 „Pod trzynastym” reportaż
- 17.30 „Cudowne lata” serial USA
- 18.00 Fakty
- 18.30 Telewizja Wrocław
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „Nie zawsze musi być kawior” (6) serial prod. niemieckiej
- 22.55 Legendy filmu: Faye Dunaway
- 23.50 CNN

SOBOTA — 17 sierpnia

program I

- 7.55 Program dnia
- 8.00 W sobotę rano
- 8.35 Ziarno
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Teleferie: Walt Disney przedstawia
- 10.25 Na zdrowie
- 10.45 Wojskowy program publicystyczny
- 11.10 Zielona linia
- 11.35 Z Polski rodem, Magazyn polonijny
- 12.05 Wędrowni dalekie i bliskie

Barbara Dwernicka

WIERNOŚĆ

Być wiernym sobie
i temu który powiedział:
„Kochać to co wydaje się nam
niegodnym miłości”

Więc kocham Cię
choć lekceważysz lżysz
i nie potrafisz znaleźć we mnie
człowieka

Adam Pieklik

CZEMU NIE ODPISUJESZ?

przebiegam wgniatając zmurszałe
listowie
sam szelest tych liści przyprawia
o drżenie
wciąż szepczą kłując spokoju
wrogowie
ucieczka ma wzmaga zbolale
marzenie

to otchłań piekielna — jak cień
jest ponura
ma droga bezkresna ciemnością
bez końca
upadek z rąk twoich w wir tęsknot
tortura
wiedzina rozkoszą twych oczu
gorąca!

- 12.45 U siebie, Magazyn mniejszości nar.
- 13.15 Studio sport
- 14.45 Siódemka w Jedyńce
- 15.15 „Nie ma tęczy nad La Paz” film dok.
- 15.45 „Węzły” program publicystyczny
- 16.30 Opoka pr. red. katolickiej
- 16.45 Rokendroler
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Film dokumentalny
- 18.30 Tele-audio-video
- 18.55 Z kamerą wśród zwierząt
- 19.15 Dobranocka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Szlak północno-zachodni” western prod. USA z 1940 r.
- 22.20 Wiadomości
- 22.40 Sportowa sobota
- 23.00 Wielki koncert Phila Collinsa
- 24.00 „MacGyver” (3) serial USA

program II

- 7.25 Wojskowy program publicystyczny
- 7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
- 8.00 CNN
- 8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie”
- 8.35 Magazyn
- 9.15 Tygiel — zagraniczny magazyn kult.
- 9.45 Magazyn
- 10.00 CNN
- 10.15 Magazyn
- 10.40 „Bolesne dojrzewanie Adriana Mole'a lat 13 i 3/4” (4) serial prod. ang.
- 11.05 Tacy sami — wyd. w języku migow.
- 11.25 Dookoła świata
- 11.55 Video-junior
- 12.25 Recital Martyny Jakubowicz
- 13.25 Zwierzęta świata
- 13.55 Polacy w XII konkursie chopinowskim
- 14.25 Krwawy demontaż apartheidu
- 14.55 Program dnia
- 15.00 Ballada o drodze, T. Teller
- 15.30 „Pan wzywał, milordzie?” (2) serial prod. ang.
- 16.20 Program poetycko-muzyczny
- 16.40 „Drobin” reportaż
- 17.00 Studio tajemnic — zagadki pamięci
- 17.30 Wzrockowa lista przebojów
- 18.00 Fakty
- 18.30 Benefis Ewy Bem
- 19.30 Galeria 38 milionów
- 20.00 W.A. Mozart „Czarodziejski flet” (1)
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Bez znieczulenia
- 22.00 Akatyst ku czci Bogurodzicy
- 22.05 Lepiej późno niż wcale — magazyn

Józef Ziętek

W JAWORSKIM KOŚCIELE

W mrocznej świątyni jaworskiego
grodu

szparą witraża promyk się wkradł
aby ozłocić blaskiem ołtarze
baśnią owinąć biblijny świat

Pelzał po gzymsach — budził
uśpionych

świętych co Bogu trzymają straż
Czarnej Madonnie przez popołudnie
z kurzu ocierał nadobną twarz

Z chóru wypłoszył tłuste pająki
co tkwały srebrem arcydzieł szal
w rozetę gwiazdy co wieńczy pułap
serce zawiesił dla nieba chwał

Nawet gołębiom na smukłej wieży
ciszę rozkazał — niech Dziecię Bóg
spokojnie pości w ubóstwa żłobie
nim znacznie kroczyć wśród troski
dróg

Nie wrócił promyk do swego źródła
nie znalazł szpary — którą wszedł
w lampce oliwnej ukrył się cały
i mruga światłem w codzienne dni

W mrocznej świątyni w piastowskim
grodzie
rycerski patron stoi u wrót
i liczy ile trosk i niemocy
z ludzkich serc zdejmie Dobroci Bóg

program I

- 7.55 Program dnia
- 8.00 Kraj za miastem
- 8.20 Od niedzieli do niedzieli
- 9.00 Teleferie: „Miasto tygrysów” film prod. USA
- 10.15 „Kotek z puszystym ogonkiem” film prod. ZSRR
- 10.30 „Przygody roślin” (10)
- 11.00 Notowania
- 11.25 Wojskowy program publicystyczny
- 11.50 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.20 Circom Regional prezentuje
- 12.50 Magazyn Morze
- 13.10 World Net na antenie Jedyńki
- 14.10 Alfabet komedianów
- 14.50 Agromarket
- 15.20 „Strażnik rezerwatu” film dok.
- 15.50 Z archiwum teatru telewizyjnego: „Nie trzeba się zarzekać” Alfreda de Musset
- 16.50 Telewizjer
- 17.15 Teleexpress
- 17.35 Wokół wielkiej sceny
- 18.15 „Dziennikarze wolnej Litwy” reportaż
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 „Kim jest ten chłopak” (4) serial prod. francuskiej
- 21.05 7 dni — świat
- 21.35 Sportowa niedziela
- 22.05 Wiadomości
- 22.25 Rewizja nadzwyczajna

program II

- 8.20 Przegląd tygodnia (dla niesłyszących)
- 8.55 „Kim jest ten chłopak” (4) dla niesłyszących
- 9.50 Program dnia
- 10.00 CNN
- 10.10 Jutro poniedziałek
- 10.30 Wrocławski koncert życzeń
- 11.00 Wybrańcy Melpomeny
- 11.30 Wspólnota w kulturze
- 12.00 Kłasztory polskie (1)
- 12.30 Ekspres dimanche
- 12.45 Gość Dwójki
- 13.00 PKF
- 13.10 100 pytań do...
- 13.50 Przeboje na smyczki
- 14.10 „Przyłbice i kaptury” serial tp
- 15.10 Polacy — Aleksandra Śląska
- 16.00 Podróże w czasie i przestrzeni
- 17.00 Studio sport
- 17.30 Bliżej świata
- 18.30 Recital Marka Grechuty
- 19.00 Wydarzenie tygodnia
- 19.30 Galeria Dwójki
- 20.00 W.A. Mozart „Czarodziejski flet” (2)
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 „Syn gwiazdy porannej” (2, ost.) film fab. prod. USA
- 23.15 Pies czyli kot — S. Tym
- 23.25 Recital J
- 23.25 „Kaczmarek 90” (1) recital
- 0.15 CNN

Przepraszamy widzów za brak programu od poniedziałku do środy. Ze względu na awarię kabla w Polskiej Agencji Prasowej, udało nam się uzyskać program tylko do niedzieli.

Agata Bondarewicz

TESKNIĘ

Czuję się tak...
jakbym miała na głowie
futrzaną czapę tęsknoty.
Nie dochodzą do mnie
żadne głosy
nie słyszę już,
że krople deszczu
wałą o szybę,
po pada przecież.
O niczym nie wiem...
Przywołując wspomnienia
nieczym bajki,
których nie mogę obejrzeć
za karę.
Mówią mi inni:
nie trać nadziei i wiary.
Czuję się tak,
jakbym za chwilę
miała się zapaść
w głęboki sen.
Obudzę się,
gdy będę z Tobą.
I ściągniesz mi z głowy
futrzaną czapę,
czapę tęsknoty.

Słowo dla każdego

Wśród milionów systemów gwiazdnych wszechświata unosi się obłoczek złożony z miliardów gwiazd — nasza Galaktyka — a jedną z tych gwiazd jest nasze Słońce. Dookoła niego krąży dziesięć małych punkcików, a jednym z nich jest nasza Ziemia. Na tym punkciku jest mały pyłek: to jestem ja, jeden z czterech miliardów ludzi. Gdy więc słyszę, że Bóg o każdym takim pyłku pamięta, pytam: „Czymże jest człowiek?” (Psalm 8,5). Już psalmista tak pytał, chociaż jego obraz świata był ograniczony — ośrodek stanowiła Ziemia, a wszystko inne zdawało się krążyć dookoła niej. O ileż większe zdumienie ogarnia nas, gdy słyszymy zapewnienie Jezusa: „Nawet wasze włosy na głowie są policzone”. Wbrew wszystkiemu, co się mówi o człowieku, że jest produktem ewolucji i pochodzi od zwierząt, jest i pozostanie człowiekiem najdoskonalszym i najbardziej umiowanym przez stwórcę dziełem rąk Bożych i Ducha Bożego.

Podczas zwiedzania pięknego Kościoła Pokoju jeden z turystów powiedział: „Cóż to byli za ludzie, którzy stworzyli takie arcydzieło?” A jaki musi być Bóg, który stworzył ludzi i obdarzył ich tak wspaniałymi zdolnościami!

Obyśmy chwaliąc stworzenie, nie zapomnieli o Stwórcy. Obyśmy, podziwiając dzieła rąk ludzkich, umieli za tym dostrzec rękę Boga, Jego mądrość, wszechmoc i miłość.

ks. ROMAN KLUZ

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.

15.08. (czwartek) jak w niedzielę.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19.

Kancelaria parafialna czynna we wtorek, środę i sobotę o godz. 17 i w czwartek o godz. 20.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30. Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— KARINA WIOLETTA KNOP
ur. 27.07.91, c. Krzysztofa i Wioletty

— MARIUSZ PAWEŁ JAKUBOWSKI
ur. 29.07.91, s. Stanisława i Aliny

— ANNA JUSTYNA BUDNIK
ur. 30.06.91, c. Ryszarda i Ireny

— MARCIN PAWEŁ KUBIAK
ur. 2.07.91, s. Zbigniewa i Małgorzaty

— JAKUB KOZIŁOWSKI
ur. 26.07.91, s. Witolda i Renaty

— ŁUKASZ KAMIL LACH
ur. 20.07.91, s. Czesława i Agnieszki

— KAMIL MIŁOSZ SIECZKA
ur. 30.07.91, s. Adama i Bogusławy

— MARTA MAGDALENA PALA
ur. 29.07.91, c. Andrzeja i Doroty

— SYLWIA ZOFIA DEPTA
ur. 29.07.91, c. Mirosława i Bożeny

— PATRYCJA MICHALINA DEPTA
ur. 29.07.91, c. Mirosława i Bożeny

— IWONA MARIETA PRZYBYŁOWICZ
ur. 1.08.91, c. Waldemara i Krystyny

— MATEUSZ JAKUB ŁYCZAK
ur. 27.07.91, s. Henryka i Marioli

— TOMASZ ZAWISZA
ur. 1.08.91, s. Mirosława i Stanisławy

— ALEKSANDRA MARZANNA CHUCHLA
ur. 17.07.91, c. Jacka i Marzanny

— MATEUSZ WOJCIECH JASTRZĘBSKI
ur. 17.07.91, s. Wojciecha i Doroty

Wieść gminna niesie...

PZZ-ty wałbrzyskie skupują bez ograniczeń z terminem płatności do 14 dni rzepek, pszenicę, żyto, a ze względu na brak zbytu jęczmień przyjmowany jest w komis.

Rzepak przyjmują: elewatory w Strzegomiu i Ząbkowicach, magazyny w Kłodzku i Chrabowie w godz. 6—22. Żyto: młyn Swidnica i elewator Swidnica. Pszenica: elewatory w Dzierżoniowie, Ząbkowicach, Piławie Górnej, Mościsku, Swidnicy-Kraszowicach, Świebodzicach, Swidnicy ul. Saperów i Zarowie, młyny w Kłodzku, Przyłęku i Strzegomiu. Jęczmień przyjmowany jest w elewatorach Swidnicy i Ząbkowic.

Bardzo podobał nam się sklepik pani DOROTY PRUS w Niedaszowie, przejeżdżni na trasie do Swidnicy mogą zatrzymać się na krótki odpoczynek, napić się i coś niecoś przekąsić.

Na tej samej trasie niebawem będzie funkcjonował jeszcze jeden punkt gastronomiczny. W Rogoźnicy bowiem przystąpiono do adaptacji pomieszczeń po byłym Klubie Rolnika.

Trwają prace porządkowe w Zimniku. Ostatnio zauważyliśmy murarzy naprawiających elewacje budynku, w którym funkcjonuje sklep GS. W kolejce oczekuje budynek po byłej świetlicy wiejskiej oraz zabytkowa dzwonnica. Co byśmy nie powiedzieli o wójcie z Mściwojowa to trzeba oddać, że nasze uwagi nie poszły na marne i Zimnik zmienia swoje oblicze.

Musimy pochwalić pieczywo z Mini-Marketu w Goczałkowie. Kupiliśmy na próbę okazało się, że nie ustępuje ono znakom

mitym wyrobom p. Stanisława F. Polecamy to uwadze mieszkańcom Goczałkowa.

W Różanej położono nową nawierzchnię na głównej drodze biegnącej przez tę miejscowość. Robota solidna, to trzeba przyznać. Pozostał jeszcze mały odcinek pozwalający dotrzeć na skróty do Drogomilowic. Ostatnia ulewa uszkodziła nawierzchnię tak, że przejazd jest poważnie utrudniony.

Właścicielowi Klubu Rolnika w Drogomilowicach zwracamy uwagę, że szyld tej placówki wymaga kosmetyki. O samej placówce napiszemy niebawem.

Do 24 czerwca należało składać zgłoszenia na konkurs czystości wsi w Urzędzie Gminy Udanin. Nie udało nam się ustalić, ile Rad Sołectkich zgłosiło swój udział. Wiemy natomiast jak będzie wyglądała pula nagród. I nagroda w konkursie wyniesie 15 mln zł, II nagroda 10 mln zł i III nagroda 5 mln zł. Ze względu na ciekawy regulamin tego konkursu polecamy go innym gminom jako przykład dobrej roboty.

Uwaga! Najtańsze naważy sztuczne dla odbiorców prywatnych i państwowych oferuje Hurtownia Artykułów Produkcji Rolnej, Rostoka 10, gmina Dobromierz. Ceny konkurencyjne:

— saletrzak — 1 560 000 zł za tonę,
— salmaq — 1 650 000 zł za tonę,
— saletra — 1 680 000 zł za tonę,
— mocznik — 1 980 000 zł za tonę,
— polifoska — 2 400 000 zł za tonę.

Przy zakupie powyżej 5 ton Hurtownia zapewnia transport.



Kościół Pokoju

Fot. J. Stelczyk

Na szlaku

Jaworzanie bardzo często wybierają się do Wąwozu Myśluborskiego i znajdującego się tam rezerwatu przyrody. Sam Wąwóz Myśluborski jest chyba wszystkim znany, ale tym, którzy tam wyjeżdżają, proponujemy dziś dydaktyczny spacer ścieżką przyrodniczą pod znakiem sowy.

Do Myśluborza możemy dojechać autobusem PKS o godz. 7.50 lub wybrać się pieszo żółtym szlakiem. Idziemy drogą w kierunku Myśluborza, a potem w lewo przez Górę Rataj, gdzie można podziwiać pozostałości stożka wulkanicznego — Organy Myśluborskie, stanowiące pomnik przyrody.

Ścieżka przyrodnicza o długości 4,5 km będąca pod opieką Oddziału PTTK w Jaworze wyznakowana została w 1988 r. Spacer zaczynamy od schroniska PTSM, gdzie wybudowano zadaszone miejsce odpoczynku i tutaj znajduje się pierwsza tablica informacyjna. Idziemy za znakami ścieżki, tj. zielonymi trójkątami wymalowanymi na drzewach. Na trasie w cieka-

wych miejscach umieszczono 12 tablic informacyjnych. Są też ławki i miejsca odpoczynku. Po drodze zwiedzamy rezerwat przyrody, oglądamy ciekawe twory geologiczne — skałki, lawy poduszkowe, chronione unikalne rośliny z paprocią jęczynikiem. O tych wszystkich ciekawostkach dowiemy się z w.w. tablic informacyjnych oraz specjalnie w tym celu wydane przewodnika.

Kończąc nasz spacer przy ostatnim miejscu odpoczynku na skraju lasu, podziwiamy właśnie wspaniałe widoki Podgórze Kaczawskiego.

Po przejściu całej ścieżki możemy dalej relaksować się na Słonecznej Łące, gdzie mamy możliwość opalania się, rozpalania ogniska, czy rozbicie namiotu.

Dla osób chcących poznać dokładniej walory ścieżki przyrodniczej, Oddział PTTK w Jaworze służy wszelkimi informacjami.

MARIAN STASIULEWICZ

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO TOP poleca

UL. LEGNICKA 12

- W potrzasku — USA, s-f (nakręcony przez producenta Critersów oraz Zmory z Elm Street Roberta Shaye, wyst. Jone Skye.
- Mickie i Maude — USA, komedia, perypetie gł. bohatera (Dudleya Moore) i jego „dwóch” żon.
- Przyjaciele — USA, sensacyjny film w doskonałej obsadzie z bożyszczem kobiet Melem Gibsonem, Kurtzem Russellem oraz piękną Michellą Pfeifert.
- Miłość basetbolisty — USA, melodramat z Michałem O'Keefe.
- Bat 21 — USA, dramat wojenny (Wietnam), Gene Hackman jako płk Hambleton poszukujący, po zestrzeleniu jego samolotu, macierzystej jednostki.
- Sprawy wewnętrzne — USA, sens., dwuczęściowy film z G. Scottem jako policjantem na tropie narkotykowego gangu (najlepszy miniseria 1989 r. w USA).
- Łódź podwodna — USA, Niemcy — wojenny, jeden z najgłośniejszych filmów ubiegłej dekady. Emocjonująca odyseja załogi niemieckiej łodzi podwodnej w czasie II wojny światowej, w roli głównej Jurgen Prochnon.

Zapraszamy miłośników dobrego filmu codziennie od 14.00 do 18.30. w soboty od 12.00 do 18.30. Co tydzień nowe filmy, rzeczowa i szybka obsługa, liczne bonifikaty i najważniejsze: maksymalny czas oczekiwania na kasety do 1 minuty (nie ma kolejek).

Wypożyczamy także magnetowidy! Zapraszamy!

Nasza giełda pracy

Rencista, Kierowca zawodowy z 20-letnim stażem, posiadający międzynarodowe prawo jazdy kat. A, B, C, D i E zdecydowanie podejmie pracę w swoim zawodzie. Oczekuje propozycji. Tel. grzeszczyński Borów 58-12-21, lub oferty składać w redakcji

KRONIKA POLICYJNO-SADOWA

23 lipca br. na trasie Jawor — Niedaszów kierujący Ładą S.G. na łuku jezdni podjął manewr wyprzedzania jadącego tym samym pasem ruchu samochodu ciężarowego i zjechał na lewy pas jezdni wprost pod nadjeżdżającego z przeciwka Wartburga. W wyniku zderzenia kierujący Wartburgiem doznał obrażeń ciała, a samochód uszkodzony został na ok. 25 mln zł.

26 lipca br. z kombajnów Państwowego Przedsiębiorstwa Rolniczo-Doświadczalnego w Targoszynie skradziono 2 akumulatory wartości 1,8 ml zł.

W nocy z 29 na 30 lipca br. policjanci jaworscy zatrzymali na gorącym uczynku włamania do kiosku „Ruchu” przy ul. Piłsudskiego dwóch mieszkańców Jawora. Wobec nich Prokurator Rejonowy zastosował dozór policyjny.

1 sierpnia br. na ul. Dąbrowskiego kierujący Volkswagensem Golf, na skutek niezachowania należytej ostrożności, stracił panowanie nad kierownicą, uderzył w tablicę informacyjną, a następnie wylamał drewnianą balustradę mostu na Nysie Szalonej i wpadł do rzeki uszkadzając samochód na sumę ok. 10 mln zł. Jeden z pasażerów pojazdu, M.S., doznał złamania żeber.

Prokurator Rejonowy w Jaworze zaskarżył do Sądu Wojewódzkiego postanowienie Sądu Rejonowego o uchyleniu aresztu tymczasowego wobec podejrzanego K.K., któremu zarzuca się spowodowanie, po pijanemu, wypadku drogowego w nocy z 7 na 8 lipca br. na skrzyżowaniu ulic Reja i Legnickiej, w wyniku którego śmierć poniosła piesza S.Sz.

Listy, sygnały, opinie...

Pan STANISŁAW DZIEDZIC z ul. Moniuszki od 11 czerwca jest szczęśliwym posiadaczem licznika na wodę. W tym dniu fachowcy zamontowali licznik w jego mieszkaniu i... kamień w wodę. Nikt nie chce przyjść, żeby sprawdzić licznik i wystawić książeczkę opłat.

Tydzień temu pisaliśmy o zalewanej wodą kamienicy w Rynku pod numerem 10. Okazuje się, że przeprowadzony tam obecnie remont już w najbliższych tygodniach zakończy udrękę lokatorów. Mamy nadzieję, że ucieszy to i panią J.K., która w tej sprawie interweniowała w redakcji. Jak nam wyjaśnili pracownicy PGKiM zwłoka w naprawie dachu wynikała z konieczności przestrzegania właściwej kolejności pracy przy kapitalnym remoncie budynku.

Droga redakcjo! Bywają i uczciwi kierowcy! Bardzo proszę w moim imieniu podziękować panu PUCHALE, kierowcy z jaworskiego Pekaesu, który od równie uczciwego pasażera odebrał i zwrócił portmonetkę (co prawda bez gotówki) z ważnym dowodem wpłaty, bez którego nie mogłabym zdawać na studia. Było to na trasie Jawor — Świerżawa, końcem czerwca.

JOANNA HUTYRA

PS. A tym autobusem Jawor — Lipa również jechałam 22 lipca, lecz było to o 21 wieczorem, a nie o 9.

Pan TADEUSZ RAKSZEWSKI, który odwiedził redakcję, poskarżył się na niską, jego zdaniem, jakość farby emulsyjnej wyprodukowanej przez Spółdzielnię Rzemieślniczą „Wielobranżówka”. — Z etykiety na opakowaniu wynika, że można nią pomalować 7—9 m kw. przy jednokrotnym malowaniu. Ja pomalowałem zaledwie 2 metry. Farba jest rzadka, wodnista — powiedział w rozmowie z nami.

Trzeba być rajdowcem, by nie najechać ciąglej linii na skrzyżowaniu Wrocławskiej i Świerżewskiego — powiedzieli nam dwaj kierowcy (nazwiska znane redakcji). Sprawdziliśmy i okazało się, że to prawda, szczególnie przy skręcie w lewo od „FAWEMU” w ul. Świerżewskiego.

Kierowcy (i nie tylko) zwracają się za naszym pośrednictwem do służb odpowiedzialnych za sygnalizację świetlną, w naszym mieście o pewne udoskonalenie.

Chodzi o to, aby światła zsynchronizować w ten sposób, aby można było przejechać skrzyżowania ulic Wrocławskiej i Kolejowej w kierunku Rapackiego i Wieniawskiego na „zielonym”.

ZAKŁAD USŁUGOWY
— NAPRAWA — SERWIS —
ZBIGNIEW REZUCH
ul. Moniuszki 1, tel. 48-21
POLECA SVOJE USŁUGI
W ZAKRESIE NAPRAW:

- telewizorów kolorowych i czarno-białych,
- magnetowidów i odtwarzaczy video.

WYKONUJEMY
NAPRAWY DOMOWE

Przypominam PT Klientom, że zakład wznawia działalność, po miesięcznej przerwie od 1 sierpnia br.

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)

Wrocławskie Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń
redakcja nie odpowiada

Kultura, rozrywka, reklama

Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, zaprasza od środy do piątku w godzinach 11—17, w sobotę i niedzielę w godz. 10—16, do zwiedzenia następujących wystaw stałych: „Dzieje Jawora i okolic” oraz „Izba dolnośląska”, a także trzech wystaw czasowych: „Pejzaż w malarstwie niemieckim II poł. XIX w.”, „Palna broń odtłocowa” i „Grafika Rudolfa Hacke”. Serdecznie zapraszamy.

W dniach 15 i 16 bm. gościem będziemy zespoły biorące udział w Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcych Zespołów Pieśni i Tańca — Zielona Góra '91.

W czwartek (15.08) o godz. 17 na Rynku wystąpi młodzieżowy zespół z Finlandii, a w piątek (16.08), również o 17, zespół dziecięcy z Luksemburga. Zapraszamy.

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Każdy z nas dokonuje wielu ważnych życiowych wyborów, ale tylko niewiele

osób wybiera artystyczną karierę. Losy młodego pisarza, próbującego różnymi metodami zaistnieć na rynku wydawniczym, ukazał młody prozaik i krytyk literacki — Jan Stępień.

Bohater tej krótkiej powieści porusza się w dość hermetycznym środowisku literackim. Czym dla pajaka jest utkana pajęczyna, tym dla młodego literata — redakcja.

Mikroświat literacki ma jednak swoje granice. Początkujący twórca zauważa, że żyje w ciasnych ramach, które sam sobie narzucił. Decyduje się porzucić dawne ograniczenia.

Książka pokazuje panoramę nietypowych doświadczeń, jakże obcych utartym schematom życiowych wyborów i dróg.

Jan Stępień — „Pajęczyna” Młodzieżowa Agencja Wydawnicza, Warszawa 1988.

ADAM WOZYŃSKI

Wakacyjna poczta

Pozdrowienia z obozu wędrownego na Mazurach przesyła nam 22-osobowa grupa „Drapichrustów” ze Szkoły Podstawowej w Gniewkowie, którzy ponadto za naszym pośrednictwem pragną: „podzięko-

wać Zarządowi Gminy w Dobromierzu i p. MACIEJOWI CYRAKOWI za finansowe wsparcie obozu. Dzięki nim mamy wiele atrakcji w czasie 14 dniowej wędrowki”.

Kalejdoskop sportowy

(redaguje WIESŁAW MAJDA)

NORBERT OLANIN, czołowy zawodnik jaworskiej Kuźni odbywający służbę wojskową w COSWŁącz, w Legnicy będzie mógł brać udział w treningach i meczach dzięki przychylności dowództwa jednostki i staraniom ludzi związanych z klubem.

Na inaugurację sezonu piłkarskiego w Jaworze (25 sierpnia, z Pogonią Oleśnica) na stadionie zainstalowana będzie nowa aparatura nagłaśniająca, zakupiona w Łódzkich Zakładach „Fonica”. Kibice liczą na to, że będzie głośno i wyraźnie!

Klub Sportowy Kuźnia od nowego sezonu chce rozprawić szalik wełniany (1,5 m) w barwach klubowych. Zamówienia przyjmuje kierownik klubu, tel. 28-02. Mamy nadzieję, że informacją tą zainteresują się członkowie Klubu Kibica Kuźni.

Bardzo dobre spotkanie rozegrały drużyny Kuźni i Piasta Nowa Ruda w upalne popołudnie, 7 sierpnia. Zwyciężył 1:0 zespół trenera LESZKA DULATA po bramce JAROSŁAWA SITKI z rzutu karnego.

Niedawno pisaliśmy o trawiastej płycie boiska przy Szkole Podstawowej nr 5. Będzie ona służyć także jednej z grup piłkarzy Kuźni. — Wszystko byłoby w porządku, gdyby okoliczni mieszkańcy nie wykazali boiska do gólej ziemi — powiedział nam nauczyciel i trener mgr LESZEK DULATA. — Przy panujących upałach trawa tak wystrzyżona długo nie odrośnie... Co na to „kosiarze”?

W kadrze I zespołu Kuźni trwa rywalizacja o miejsca w podstawowej „szesnastce” zawodników. „Pewniaków” na pierwszy mecz III ligi z Czarnymi w Żaganie (18 sierpnia, godz. 17) są: bramkarz Piotr Miś, obrońcy: Marek Nieć (kap. zespołu), Zbigniew Wójcik, Ireneusz Skulski, Krzysztof Jacek Stobrawa, Norbert Olanin, pomocnicy: Krzysztof Ziemia, Sławomir Błiskowski, Jarosław Sitko, Marek Przerzywacz, Roman Szeliga. Ponadto szanse występu mają: Robert Rzepa, Adam

Haczkiewicz, Hubert Łukasik, Sławomir Łukasik, Krzysztof Ploch, Sebastian Sudelski, Arkadiusz Nieradko, Robert Szajnowski, Andrzej Niemczycki, Sławomir Brzyk, Sławomir Pyznar.

Kierownictwo klubu sportowego Konfeks z Legnicy zwróciło się z prośbą do Zarządu jaworskiej Kuźni o przekazanie nieodpłatnie do ich klubu piłkarza MARIUSZA WANIELISTY. Zarząd MRKS Kuźnia prośbę tę odrzucił na posiedzeniu 8 sierpnia, działając konsekwentnie w myśl podjętej w kwietniu br. uchwały, dotyczącej zmiany barw klubowych przez zawodników jaworskiej Kuźni. Konfeksowi zaproponowano zapłacenie za piłkarza 15 mln zł oraz czterech kompletów koszulek. Tak mała kwota na pewno nie rekompensuje kosztów wyszkolenia tego zawodnika, jednakże mając na względzie karierę młodego piłkarza podjęto taką, a nie inną decyzję.

Czy Konfeks zapłaci? Zobaczmy.

Czy legnickiej Miedzi zostaną odebrane punkty? Takie pytanie zadają sobie kibice z Jawora i Legnicy. A sprawa dotyczy PIOTRA PRZERYWACZA, który jak dotąd występuje w drugoligowej Miedziance pod wodzą nowego trenera Jerzego Fiutowskiego.

O co tu właściwie chodzi? Otóż to właśnie Miedź zaproponowała Kuźni współpracę jeszcze w roku ubiegłym. Miała to być współpraca partnerska, przynosząca obu klubom korzyści. Njestety, Miedź, mimo wielokrotnych rozmów z Kuźnią, nie wywiązała się z dwóch punktów umowy. Wobec powyższego Zarząd MRKS Kuźnia na swym posiedzeniu 8 sierpnia wystosował pismo do MKS Miedź Legnica (z powiadomieniem PZPN), żądając 100 mln zł jako rekompensaty za wyszkolenie tego zawodnika, lub jego powrotu do macierzystego klubu.

O tym, co postanowi Miedzianka, będziemy informować na bieżąco.

Ustalono nowe ceny biletów na mecze w rundzie jesiennej III ligi: bilet normalny — 5 tys. zł, ulgowy 3 tys. zł. Młodzież do lat 14 — wstęp wolny, członkowie Klubu (legitymacje — 60 tys. zł) ważne do końca roku — wstęp wolny.

Plotki, ploteczki...

Tydzień temu ogłosiliśmy konkurs: gdzie w Jaworze znajduje się ulica nosząca imię znanego producenta chleba, p. Stanisława F.? Otrzymałymi osiem prawidłowych odpowiedzi a nagrodę (pióro niemieckiej firmy Kreuzer) wylosowała pani KATARZYNA LEŚNIEWSKA, którą prosimy o zgłoszenie się do redakcji po odbiór nagrody.

— Na taką imprezę, jak wybór Miss Jawora, na pewno przyjadę z naszym fotografem — powiedział redaktor ZBIGNIEW J. z zaprzyjaźnionej „Gazety Legnickiej”. Podobno zamierza podpatrzeć, jak to zrobi bimy i urządzić taką imprezę w Legnicy, ale dopiero w przyszłym roku.

Pani EWA B.W. bardzo długo naciskała jednego z juniorów, aby zdradził jej kryteria oceny kandydatek na Miss. To tajemnica — usłyszała w odpowiedzi — ale na pewno warto będzie uczestniczyć w konkursie.

Murzyn! Murzyn na stadionie „Kuźni”. Taką sensacyjną wiadomość przekazywały sobie dzieci bawiące się w Rynku. Po sprawdzeniu okazało się, że jest to jeden ze „szwagrow”, znany kibicom piłkarskim, który wrócił właśnie z nad morza. Obiecał, że odwiedzi naszą redakcję z suszonymi rybami, które ponoć są świetne do „Zywca”...

— Bardzo lubię waszą gazetę, — powiedziała nam mieszkająca od 10 lat w Niemczech k. Düsseldorfu pani KRYSZYNA GEISLER, rodem ze Snowidzy. Bardzo się ucieszyła, że będzie mogła przesyłać życzenia swoim bliskim za naszym pośrednictwem. Dziękujemy za życzenia.

Przydałby się mały hotelik, taki z pięcioma, siedmioma, dwuosobowymi pokojkami — powiedział nam p. STANISŁAW D. z ul. Przyjaciół Zolnierza, który wraz z żoną prowadzi bar „Bistro” (świetna garnażerka, duży wybór napojów, w tym kilkanaście rodzajów wódek i 20 gatunków piwa!).

Póki co, my proponujemy namiot, przy tych upałach to wystarczy.

Krązą słuchy, że wkrótce być może dojdzie do kolejnego zagranicznego wyjazdu piłkarzy! A wszystko to za sprawą znajomego misjonarza z Portugalii, który chce zaprosić drużynę „Kuźni” do rozegrania tam kilku spotkań. Oby tylko nie było kolejnej „Li” na Cup Story”...

Z okazji imienin

MARII DUL

dużo szczęścia i zdrowia

życzą

MAŻ, CORKI, ZIEĆ
i wnuczka JUSTYNKA

FIRMA HANDLOWA

„BALUX”

UL. STASZICA

informuje PT Klientów

o WZNOWIENIU DZIAŁALNOŚCI
po przerwie wakacyjnej

Oferujemy:

- * KONFEKCJE
- * BIZUTERIA
- * KWIATY
- cięte
- doniczkowe
- sztuczne

ZAPRASZAMY!